que quando se hacen semejantes concessiones, se tiene conocimiento de que pertenece à otros la percepcion, Rota in decis. 48. part. 1. recent. Farin. n. 1. ibi: Certo scit esse præiudiciale illis ad quos spectant, & qui illas possident sive ex dispositione iuris communis sive alio speciali titulo, non fuit propterea pro firmitate dicti privilegij necessaria mentio dicti tituli specialis: y mas plenamente en las decisiones 97. de Carrillo 795. y 807. de Merlino, ubi quod Papa sciebat alicui præiudicare, dum exemptionem concedebat à solutione decimarum nec distinguebat, in quem caderet præiudicium.

99 En las de Merlino en el num. 13. y 23. de la primera, y en el num. 7. de la segunda, se dixo sería absurdo grande el querer confederar mas privilegiado, para la mayor dificultad de derogar el derecho de perceber diezmos en el Seglar, que en el Eclesiastico, sic tota vis istius articuli consistit in voluntate Papæ, scilicet quibus voluerit præiudicare, dum alteri concessit immunitatem à solutione decimarum: certè si indubitanter intellexit præiudicare illis quibus de iure communi, & quidem divino competit decima, nempe Rectoribus Ecclesiarum, qui etiam ex causa onerosa, nempe administrationis sacramentorum exigunt decimam, & qui perpetuo subsistent pondus dici; multo maxis dicendum est voluisse præiudicare laicis, quibus solum ex privilegio, & sic iure positivo quamvis etiam ex causa semel onerosa præsumpta concessum fuit ius decimandi, vt perpendit dict. decis. 48. n. 1. p. 1. recent. & in simili etiam Rota in mantuana pensionis 13. Novembris 1626. coram me quæ est decis. 24. p. 5. recent.

100 Y repite: Nec distinctio facienda est personarum, quæ percipiunt decimas, imò credendum est, Papam facilius voluisse præiudicare laico cui improprie, & in congruissima est exactio decimæ spiritualis, quamvis habeat ex titulo præsumpto oneroso, quam Rectoribus Ecclesiarum, quibus ab ipso Deo ex titulo, verò, & ob continua onera Ecclesiastici regiminis decima signata fuit, & esset absurdum quod ius decimandi esset potentius, & efficacius penes laicos ex titulo præsumpto, quam penes Parrochos, qui titulum verum habent, & optimè considerat Fas. dict. cons. 16. num. 12. vide quod absurdum sequeretur dum PP. societates Iesu essent immunes à solutione decimarum respectu Parrochorum, & non essent immunes respectu laici, qui tamen plus iuris in istis decimis habere non potest, quam habeat Parochus in cuius locum ex quocumque titulo præsumpto oneroso successit, & est subrogatus.

101 Y aunque por lo expressado, no puede servir de reparo, que las Bulas posteriores à la referida de Alexandro VI. confirmatorias de nuestros Privilegios, y la de San Pio V. declaratoria de los concedidos à los Mendicantes, no hacen mencion de la expedida en favor de los señores Reyes Catolicos: sobre que nuestros privilegios se hallan con las ventajas, de que aviendose dudado en las Indias, si pertenecian à nuestra Sagrada Reforma, como pro-